Da poi disnar, fu fato la festa di la caza in piazza San Marco, justa il solito, ma fu bellissima. Multi soleri con la fabula di Orfeo; assa' balleti e cosse molto polite. Fo grandissimo popolo, *adeo* la piazza era piena che non si potea butar una piera in mezo, et vene una piera dil campaniel e *statim* amazò uno. Era col principe l' orator di Franzia e di Ferara, el ferier di San Zuane e il gran comandador di Cypri, el conte di Sojano, et domino Vincenzo di Naldo e assa' zenthilomeni. Et per decreto dil Colegio, l' orator dil Turcho fo invitato a veder tal cosse, e il Bolani e io li femo compagnia, e lo levamo di caxa condado sopra la Chiesia, dove el stete, *ita* che l' have gran piacer.

Copia de una lettera scripta per la marchesana di Salucia a la Signoria nostra.

Serenissime princeps et excellentissime domine, domine observandissime.

Con quella amaritudine di core può existimare la serenità vostra, m' è parso significarli, como, trovandosi lo illustrissimo signore mio consorte in la citate de Genoa poi la gravissima infirmitate sua, et receputi prima li sacramenti ecclesiastici secondo convene ad ogni vero et catholico principe et christiano, devotamente ha renduto el spirito a lo omnipotente Dio. Dil quale acerbissimo doloroso caso, sono certa la prefata signoria vostra et quella illustrissima Signoria n' haverano summo dispiacere, per havere perso uno suo perfecto servitore, supplicandose si dignano havere me et cinque dei miei industri figlioli superstiti in l' ocurrentie per ricomandati; li quali, non dubito, sequendo li paterni vestigi, sarano ancho boni servitorii de la prefata signoria vostra et d' epsa illustrissima Signoria; a la quale humilmente mi ricomando.

Verzelii die 2 februarii 1504.

Subscriptio: *Excellentissimæ vestræ serenitatis humillima seritrix*

MARGARITA DE FUXO
marchionissa Salutiarum etc.

A tergo: *Serenissimo principi ac excellentissimo domino, domino duci Venetiarum etc. dominino observandissimo.*

Copia di la risposta di la Signoria nostra a la prefata marchesana di Salucia.

Cum primum, ex litteris excellentiæ vestræ hodie per proprium suum cursorem nobis redditis, nun-

catus est inexpectatus obitus illustrissimi sui conjugis et amici nostri carissimi, vehementer sane ut paruit indoluimus. Magnam enim fecisse nos jacturam sumus arbitrati, dum tales amicum tam repente a nobis ereptum esse conspicimus. Auxit preterea non mediocriter dolorem nostrum ratio particularis excellentiæ vestræ, quam semper, ob ipsius præclaras virtutes, amavimus et magnificemus; nam, dum ipsius doloris magnitudinem in hoc suo acerbissimo luctu eque metimur, non possumus, nisi etiam sui causa, et nos vehementius condolere. Verum, in hoc comuni mærore, hoc nobis occurrit solamen, consideratio scilicet virtutis et constantiæ excellentiæ vestræ, quam non dubitamus, quod posteaque animo perpenderit virum suum hominem fuisse, et hac lege natum ut aliquando moveretur hisque humanis miseriis et erroribus, sumptis prius Ecclesiæ sacramentis, ut christianum decet principem finem fecisse, utpote prudentissima, summi Dei nostri voluntati, cui contravenire nefas est facile acquiescat, morisque suo finem imponet; quod et nos eadem de causa facturi sumus. Reliquum autem est, ut intelligat excellentia vestra nos ejusdem futuros esse avi mi erga superslites filios, quo etiam semper in illustrissimum eorum fuimus genitorem, adeoque in omni occasione et fortuna nos ad omne eorum comedum, exaltationem et gloriam promptissimos reperient.

Data in nostro ducali palatio, die 16 februarii 1503.

411

*A dì 16 fevrer. In Colegio Hessendo venuta eri dentro la galia zaratina armata per 6 mexi, so racomito domino Zuan Detricho el cavalier, su la qual vene sier Marco Zen vien capitano e proveditor di Napoli di Romania et Alvixe Sagudino secretario nostro stato a Napoli a meter li confini, (questi) in Colegio referite il successo, sicome per sue lettere se intese. E prima laudò quelli rectori di Napoli; e il bisogno di stratioti et di provisionati; e zercha i confini, el bassà volse asentir. Et par ditto bassà havesse comandamento dal Signor di far cussì, al qual oferse donarli dueati 800 et ducati 200 a l' anno etc.; non volse. E questo fa acciò albanesi stratioti non possano viver, perchè li hanno in noia *super modum*, si perchè stratioti li preseno li soi tymarati, qual *etiam* perchè, non posando semenar tereni, li stratioti non haverà da viver e si partiran. Item, disse la cossa dil Damala come il bassà lo tolse; e che al Termesi et Castri non andò a meter confin, perchè hanno assai; et scrisse a Costantinopoli il tutto; il messo fu*